
 
 
Decreto n.3470  
 

Alla Sig. DELLA VOLPE VALERIA 
 Alle IISS interessate  

All’Albo online dell’Istituto 
 
 

 
Oggetto: Decreto in autotutela di rideterminazione punteggio graduatoria d’Istituto III^ 
fascia ATA triennio 2017/2020 
Rettifica Sig.ra DELLA VOLPE VALERIA nata ad Aversa l’11 agosto 1982 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 71 e 72 del D.P.R. n. 445/2000; 
VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola sottoscritto in data 29/11/2007; 
VISTO il CCNL relativo al  Comparto Scuola sottoscritto in data 19/04/2018 per il 

periodo 2016-2018; 
VISTO il Regolamento supplenze ATA D.M. 430/2000; 
VISTO il D.M. 640/2017 relativo alla costituzione delle graduatorie d'istituto di 

3^fascia per il conferimento di supplenze al personale ATA per il triennio 
2017/2020; 

PRESO ATTO che il D.M. n. 947/2017 recita: “il comma 2 dell’art. 1, del D.M. n. 640 del 30 
agosto 2017, è modificato come segue: “Le nuove graduatorie di circolo e 
di istituto di terza fascia sostituiscono integralmente quelle vigenti 
nel periodo precedente e hanno validità per il triennio scolastico 
2017/2020”; 

VISTO l’art. 7 comma 4 e 5 del D.M. 640/2017 relativo al controllo in merito alle 
dichiarazioni degli aspiranti; 

VISTA la domanda di inserimento nella graduatoria di Istituto di 3^ fascia per il 
triennio 2017/20 presentata dalla sig.ra DELLA VOLPE VALERIA nata 
ad Aversa ( CE) l’11 agosto 1982 alla direzione Diddattica 1° Circolo di 
Giugliano (NA) inviata per raccomandata n.14534222818-7 il 28-10-2017; 



CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
VISTO    
 
 
 

              
              VISTO     
         
        RILEVATO          
                                          

che il contratto di lavoro a tempo determinato ns. prot. 7301 del 
15/10/2020 stipulato tra il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina 
NUGNES e la sig.ra Della Volpe Valeria in qualità di assistente 
amministrativa con decorrenza dal 15/10/2020 al 30/06/2021 per 
ore 30 settimanali risulta il primo contratto di lavoro a tempo 
determinato in applicazione del D.M. 640/2017; 
il punteggio attribuitole dalla scuola capofila per i seguenti profili 
professionali: 
Assistente Amministrativo :punti 28.60 
Assistente tecnico: punti 25.30 

  L’esito dei controlli; 
 
Un errore in relazione al servizio; 

   RITENUTO 
 
 

    ACCERTATA        
 
 
       RITENUTO  

di dover procedere , nell’esercizio del potere di autotutela e autocontrollo, 
alla rettifica , dell’errata valutazione del servizio nelle graduatorie del 
personale ATA  in qualità di AA e AT; 
la inesattezza del punteggio attribuito per il profilo di assistente 
amministrativa e AT ; 
 
indispensabile procedere al ripristino della situazione di legittimità, 
nonché per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti 
alla stipula del contratto a tempo determinato utilmente inclusi nelle 
graduatorie di Istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 
l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di 
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 
individuazione errata, con effetto immediato 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, 
 

 La rideterminazione del punteggio nelle graduatorie di Istituto di 3^ fascia 
della Sig.ra DELLA VOLPE VALERIA nata ad Aversa l’11 agosto 1982 come 
sotto indicato: 

 

GRADUATORIA PUNTEGGIO 

PRECEDENTE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

SERVIZI 

PUNTEGGIO 

ATTUALE 

CORRETTO 

AA 28.60 14.90 11.80 26.70 

AT 25.30 12.40 11.80 24.20 

 
DISPONE 

 
 Per i motivi enunciati in premessa, con effetto immediato , che viene risolto il 

contratto di lavoro a tempo determinato stipulato in data 15 ottobre 2020 prot 
7301 con la sig.ra DELLA VOLPE VALERIA  

 di pubblicare il presente atto all’Albo online della Scuola. 

 

 



 

 

 

Il presente decreto è rilasciato alla sig.ra Della Volpe Valeria ed inviato a tutte le 

Istituzioni Scolastiche per provvedere alla rettifica manuale del punteggio nelle 
rispettive graduatorie. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

     
 
                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                                        F.to digitalmente 
 


